
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N.  54   DEL 19/04/2024 

 
Oggetto: Fondo di sostegno ai Comuni marginali di cui all’art.1 comma 196 della Legge 30 
Dicembre 2020 n.178 . DPCM 30 Settembre 2021 . Approvazione Bando Pubblico e suoi 
allegati. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 19  del mese di APRILE nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

VISTA la Delibera G.C. n. 47 del 19.09.2023 con la quale veniva incaricato il sottoscritto Vincenzo 

Caruso delle funzioni direttive connesse all’Area Amministrativa; 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

Visto il D.P.R. 487/94; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il DPCM 30 Settembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 296 del 14 dicembre 2021 

che ripartisce il 'Fondo di sostegno ai comuni marginali' per gli anni 2021-2023. Si tratta in totale 

di 180 milioni euro assegnati a 1.187 comuni, selezionati per le loro condizioni particolarmente 

svantaggiate, in quanto a forte rischio di spopolamento, con un Indice di vulnerabilità sociale e 

materiale (IVSM) elevato e con un basso livello di redditi della popolazione residente. 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 24 del 26/03/2024 con la quale si prendeva atto del suddetto 

fondo e si impartivano gli indirizzi agli Uffici preposti per l’avvio delle attività relative alla 

concessione di contributi per nuove attività professionali, commerciali, artigianali e agricole per 

l’annualità 2022; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 28 del 12/04/2024 con la quale si approvava lo schema del 

Bando Pubblico e si individuava il Responsabile del Procedimento; 

VISTO il Bando Pubblico per nuove idee di impresa e gli allegati :“A” Domanda, “B”Formulario 

Progettuale, “C”Piano Finanziario, che allegati alla presente, costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Ritenuto dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

● Di approvare il Bando Pubblico per nuove idee di impresa ed i suoi allegati A, B e C, che 

allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, relativo alla 

concessione di contributi per nuove attività professionali, commerciali, artigianali e 

agricole per l’annualità 2022 di cui al richiamato DPCM 30 Settembre 2021, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n.296 del 14/12/2021; 

● Dare atto che la spesa sarà impegnata con successivo atto; 

● Di disporre che il Bando Pubblico e gli allegati vengano pubblicati all’Albo Pretorio on line e 

sul sito istituzionale del Comune di Pizzoni. 

COMUNE DI PIZZONI 
Provincia di Vibo Valentia 



La presente determinazione: 

(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

() non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 

finanziario e diverrà esecutiva lo stesso giorno di pubblicazione all’albo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             F.to Vincenzo Caruso



 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

     

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

F.to Vincenzo Caruso 
 

Data, 19/04/2024 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi al n° _. 
 

PIZZONI li, 19/04/2024  
Il Responsabile del Servizio                  

F.to Vincenzo Caruso 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ; 

 

Data, 19/04/2024 

                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Daniele Petrolo 



 


